

Znak sprawy: ZP-854-2018

Uczestnicy postępowania przetargowego

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż:
 - 1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;
 - 2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia;
 - 3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 - pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert
- 1a jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania
- 1 b Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1
2. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.
4. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

informuje, że:

1. Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1: Dotyczy zadania nr 11:

Prosimy o dopuszczenie optyki artroskopowej o kącie patrzenia 70 stopni i długości roboczej 18cm, autoklawowalnej. Optyka może być używana do obrazowania w technologiach Full HD oraz 4K. W przypadku dopuszczenia do udziału w zakresie tego pakietu zaoferujemy Państwu nowy płaszcz i obturator kompatybilny z w/w oferowaną optyką. Oferowana przez nas optyka ma możliwość podłączenia światłowodów różnych marek.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2: Dotyczy zadania nr 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 28 dni od dnia złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Dotyczy zadania nr 49:

Czy Zamawiający dopuści bloki o rozm. 10x10x25 mm i bloki o rozm. 10x20x30mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie 4: Dotyczy zadania nr 48 – Zestaw do pozyskiwania osocza bogato płytkowego:

Czy Zamawiający dopuści szybki, precyzyjny i bezpieczny system, który pozwala uzyskać Koncentrat Bogatopłytkowy – PRP: z 12 ml krwi produkuje od 1 do 6ml PRP, o stężeniu nawet pięciokrotnie wyższym niż wartość bazowa. Oparte o zaawansowany tiksotropowy, magnetyczny żel separujący (posiadający „pamięć”), który w korelacji z unikatowo dobraną siłą odśrodkową wirowania „G-force”, zapewnianą przez specjalnie dedykowane wirówki, umożliwia przefiltrowanie i wyeliminowanie erytrocytów (HTC >3%), od pożądanych elementów morfotycznych odpowiedzialnych za regenerację takich jak płytki krwi z czynnikami wzrostu, inne cytokiny, leukocyty. Ta precyzyjna i trwała separacja eliminuje ryzyko wymieszania PRP

z zapalnymi erytrocytami, dzięki czemu bezbłędna jest aspiracja PRP oraz daje odzysk płytek pow. 80%. Dzięki zamkniętemu, podciśnieniowemu systemowi pobierania krwi oraz antykoagulantowi zawartemu już wewnątrz sterylnej probówki, procedura jest wyjątkowo wygodna i znacznie bardziej bezpieczna bo całkowicie wolna od ryzyka zakażenia towarzyszącego otwartym systemom. System zawiera wszelkie elementy umożliwiające pobranie krwi oraz aspirację i aplikację PRP. Zestaw sterylny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5: Dotyczy zadania nr 48:

Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny funkcjonalnie równoważny do wyspecyfikowanego w SIWZ o następującym opisie: „Zestaw do pozyskiwania osocza bogato-płytkowego. System pozwalający na pozyskanie od 2 ml do 5 ml osocza bogato płytkowego PRP z 10 ml pobranej krwi po jednokrotnym wirowaniu z możliwością regulacji koncentracji w zakresie od x1.6 do x5. Technologia pozwalająca na wychwyty ponad 80% płytek krwi wszystkich rozmiarów. Separator żelowy eliminujący minimum 96,5% granulocytów i minimum 99% erytrocytów.

W skład zestawu wchodzi minimum: 2 tuby podciśnieniowe PRP do pobrania 10 ml krwi każda z separatorem z żelu tiksotropowego zawierające środek przeciwkrzepliwy, 1 zestaw do pobrania krwi (igła z motylkiem, osłona), 1 osłona do bezpiecznego transferu koncentratu. Wymiennie dostępne tub separacyjne zawierających po 2ml naturalnego, niesieciowanego kwasu hialuronowego, separator wykonany z żelu tiksotropowego oraz czynnik antykoagulacyjny. Każda tuba umożliwia uzyskanie 4ml mieszaniny autologicznej plazmy bogatopłytkowej i kwasu hialuronowego jednoetapowo w procesie zamkniętym”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6: Dotyczy zadania nr 45:

Czy Zamawiający przygotowuje nowy formularz cenowy, w którym każdy element będzie osobno wyszczególniony wraz z podaniem konkretnych ilości? W obecnej formie jest to niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany formularz cenowy dla zadania 45 w nowym pliku pn. „Załącznik nr 2 Formularz cenowy wersja 2”.

Pytanie 7: Dotyczy zadania nr 21:

W związku z faktem, że regulacjami siwz, a w szczególności regulacjami Załącznika nr 2 (Formularz cenowy), określił zakres przedmiotowy (opis przedmiotu zamówienia), mając na względzie zachowanie najwyższych standardów w zakresie uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów, wnosimy o zmianę dla zadania nr 21, poprzez wydzielenie do osobnego zadania pozycji nr 5 i 6.

Wykonanie powyższej czynności z całkowitą pewnością, spowoduje zakreślenie szerszego kręgu potencjalnych wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne a tym samym złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert. Dodać należy, że w aktualnym stanie faktycznym konieczność zaoferowania pozycji nr 5 i 6, w znacznym stopniu ogranicza możliwość złożenia oferty nie podlegającej odrzuceniu na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 82 ust. 3 ustawy pzp, gdyż konieczność dysponowania w składzie cementu antybiotyku „vancomycyna”, jest dedykowaniem do konkretnych beneficjentów przyszłej umowy.

Mamy nadzieję, że ideą przyświecającą Zamawiającemu, realizującemu przedmiotowe postępowanie jest racjonalne wydatkowanie środków z chęcią uzyskania jak najlepszego efektu i czynność zmiany w zakresie zadania nr 21, nie będzie stanowić problemu.

Odpowiedź: Zamawiający wydziela pozycje 5 i 6 z zadania nr 21 i tworzy zadanie nr 60. Wadium w zadaniu nr 21 wynosi 2 970,00 zł, a w zadaniu nr 60 wynosi 30,00 zł

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany:

- formularz cenowy w nowym pliku pn. „Załącznik nr 2 Formularz cenowy wersja 2”

- Załącznik nr 6 do SIWZ Wysokość wadium, w nowym pliku pn. „Załącznik nr 6 Wysokość wadium – wersja 2”.

Pytanie 8: Dotyczy zadania nr 3 poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość oferowania płytek posiadających 4-12 oddzielnych otworów: otwory gwintowane i 1 kompresyjny w części trzonowej zamiast par oddzielnych otworów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 9: Dotyczy zadania nr 3 poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość oferowania płytek posiadających w części trzonowej 4-10 oddzielnych otworów gwintowanych z min. jednym kompresyjnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 10: Dotyczy zadania nr 3 poz. 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość oferowania wkrętów łódkowatych zamiast korowych przy zachowaniu wymaganych w SIWZ parametrach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 11: Dotyczy zadania nr 3 poz. 1-15; 41:

Z uwagi na ucięte treści opisu przedmiotu zamówienia w połowie wyrazu lub części zdania czy nie nastąpiła omyłka pisarska? Prosimy o uzupełnienie treści opisów przedmiotu zamówienia, tak aby w sposób jasny i zrozumiały opisywały przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany formularz cenowy dla zadania 3 w nowym pliku pn. „Załącznik nr 2 Formularz cenowy wersja 2”.

Pytanie 12: Dotyczy zadania nr 32 poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie hydroksyapatytu (70%) i beta-trójfosforanu wapnia (30%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłaniający (12-24 m-ce). Substytut w postaci bloczków o wymiarych 38x39x15mm, 20x10x10mm, 20x5x5 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: Dotyczy zadania nr 32 poz. 4-5

Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie beta-trójfosforanu wapnia (100%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłaniający (12-24 m-ce), w postaci granulek 2-4mm, w opakowaniu 5ml i 15 ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14: Dotyczy zadania nr 46 poz. 1

Czy Zamawiający, mając na względzie zasady zachowania uczciwej konkurencji wyrazi zgodę na wydzielenie i dopuści w powyższym zakresie nieorganiczną macierz kolagenową do leczenia ubytków chrząstki stawowej pochodzenia wieprzowego typ I/III o strukturze dwuwarstwowej z warstwą porowatą i warstwą zbitą (warstwa porowata - zwrócona w stronę ubytku, pozwala na wrastanie komórek i nowoutworzonej tkanki chrzęstnej, warstwa zbita, gładka - zwrócona w stronę szpary stawowej spełnia funkcje bariery i zapobiega wypłukiwaniu materiału biologicznego, np. koncentratu płytek krwi lub komórek macierzystych). W całości resorbowalna. Stosowana przy stymulacji chondrogeny koncentratem komórek macierzystych lub płytek krwi, przeszczepach chondrocytów, mikroślamaniami w leczeniu rekonstrukcji ubytków chrząstki stawów: kolanowego, biodrowego, skokowego, ramiennego, łokciowego i nadgarstkowego. Dostępna w rozmiarze 25x30mm oraz 40x50mm (możliwość docięcia w zależności od wielkości ubytku), grubość 2 mm. Skuteczność terapeutyczna potwierdzona badaniami klinicznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15: Dotyczy zadania nr 47

Czy Zamawiający dopuści sterylny, jednorazowy system, który umożliwia przetwarzanie od 26 do 360ml (do wyboru gradacja co 1ml) krwi lub szpiku przy użyciu jednego wkładu sterylnego, w zależności od użytego wariantu oprogramowania. Zapewnia sterylny, zamknięty obieg – materiał, podawany bezpośrednio do bębna separującego, automatyczną pompą infuzyjną, ze strzykawki (bez konieczność przestrzykiwania do worka). Koncentracja trombocytów w PRP, w zależności od protokołu separacji, na poziomie 10-14 razy wartość bazowa (tzn. 2,5-3,5ml płytek krwi w μ l), koncentracja komórek multipotencjalnych w BMC minimum: MSC CD105+ 6,3 razy, MSC CD73+ 5,4 razy, HSC CD 133+ 5,4 razy, HSC CD34+ 5,6 razy wartość bazowa. Pozwala Operatorowi ściśle określić ilość uzyskanego PRP/MSC – od 3 do 60 ml przy tej samej wysokiej koncentracji na poziomie 10-14/5,4-6,3 razy wartość bazowa. Umożliwia prace w dwóch trybach – produkcja standardowego PRP i MSC pod kątem wysokiego zagęszczenia płytek/komórek oraz – produkcja PRP i MSC pod kątem modyfikacji poziomu erytrocytów. W skład zestawu wchodzi wszelkie elementy służące do pobrania, filtracji, przetworzenia i aplikacji szpiku kostnego, m.in. trokar manualny.

System gwarantuje pełne bezpieczeństwo sterylności, tzn. od początku procesu separacji, czyli od momentu wprowadzenia krwi do obwodu zamkniętego, sterylnego zestawu, do końca procesu, czyli momentu zebrania się Koncentratu w gotowej do aplikacji strzykawce, nie dochodziło do konieczności ingerencji Operatora, tzn. zestaw w pełni zamknięty i automatyczny – bezpieczny. System gwarantuje pełną precyzję i dokładność separacji poszczególnych elementów (płytek krwi-czynników wzrostu), tzn. separacja dokonywana jest za pomocą elektronicznych czujników bez konieczności manualnej ingerencji Operatora, tzn. zestaw w pełni komputerowy – precyzyjny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni w §4 ust. 2 zwrot „zatwierdzonego” na „przesłanego”?

Zamawiający wystawia i przesyła do Wykonawcy protokół zużycia na podstawie którego jest wystawiana faktura. Z uwagi na powyższe zwrot „zatwierdzony przez Zamawiającego protokół zużycia” jest nieprawidłowo użyty i powinien brzmieć „przesłanego przez Zamawiającego protokołu zużycia”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §4 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Należność z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy w terminie ... dni liczone od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę na podstawie zatwierdzonego i przesłanego przez Zamawiającego protokołu zużycia lub zrealizowanego zamówienia.”

Pytanie 17: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 1 z „24 godziny” na „2 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy, a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 2 z 0,2 za każdą godzinę na 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Ponadto pragniemy wskazać na dysproporcję wysokości kary umownej w stosunku do wysokości odsetek ustawowych za zwłokę w zapłaci.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający dookreślił w §10 ust. 4, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego należności za dostarczony towar i traktowane jako zawezwanie do próby ugodowej, będzie przesłanie wezwania do zapłaty, a termin negocjacji będzie wynosił w tym przypadku nie więcej niż 10 dni? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §10 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. „Strony zgodnie ustalają, że dochodzenie zaległych należności oraz inne kwestie sporne dotyczące treści i realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane w pierwszej kolejności w drodze polubownej. W przypadku zaległych należności za rozpoczęcie drogi polubownej uważa się doręczenie wezwania do zapłaty. W sytuacji, gdy strony nie dojdą do porozumienia na drodze polubownej w terminie 30 dni spory będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego.”

Ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.” Skreśla się ust. 6 w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie 20: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający mógłby w §4 ust. 2, doprecyzowywać termin i warunki płatności w zakresie asortymentu, który nie został określony do depozytów/magazynu, według zapisu jak poniżej:

„Należność z tytułu realizacji wyrobów będących przedmiotem zamówienia nie wymaganego depozytem Zamawiający zapłaci Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy nr w terminie dni od dnia otrzymania faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę na podstawie wykonanej dostawy częściowej, zrealizowanej na zamówienie złożone przez Zamawiającego”?

Powyższe podyktowane jest tym, iż Zamawiający nie doprecyzował w umowie form realizacji dostaw wyrobów nie przewidzianych depozytem.

Odpowiedź: Jak w pytaniu 16.

Pytanie 21: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający mógłby w §5 ust. 1 doprecyzowywać iż, termin dostawy w zakresie asortymentu nie przewidzianego do depozytu/magazynu wynosi 2 dni robocze od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 4 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 5 ust. 1).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. § 5 ust. 1).

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „Strony zgodnie oświadczają, iż realizacja przedmiotu umowy odbywać się będzie poprzez dokonywanie dostaw do magazynu Wykonawcy, utworzonego na terenie Zamawiającego (zwany dalej „Magazynem”). Wykonawca zapewni wyposażenie magazynu w asortyment rozmiarowy przedmiotu umowy uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego w terminie do **5 dni roboczych** od daty zawarcia umowy oraz zapewni każdorazowe uzupełnianie magazynu po zużyciu poszczególnego asortymentu znajdującego się w magazynie, w terminie **24 godzin** od otrzymania zamówienia lub protokołu zużycia, przesyłanego przez Zamawiającego faksem na nr lub e-mailem na adres:, z zastrzeżeniem ust. 10. Własność przedmiotu umowy przechodzi na Zamawiającego z chwilą wykorzystania go w działalności leczniczej (zużycia). Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności.”

Pytanie 25: Dotyczy projektu umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26: Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 5 ust. 8).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27: Dotyczy projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2, 3:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku odmowy dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia niezrealizowanego za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia ponad terminy określone w § 5 ust. 1 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia ponad terminy określone w § 5 ust. 1 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia zgłoszonego do reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia ponad termin określony w § 5 ust. 5 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia zgłoszonego do reklamacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28: Dotyczy § 5 ust. 1 projektu umowy:

Mając na uwadze nasze wieloletnie doświadczenie w tworzeniu i prowadzeniu magazynów depozytowych zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia asortymentu z 24 do 48 godzin od otrzymania zamówienia wraz z protokołem zużycia. Jesteśmy przekonani, że proponowany termin w pełni zabezpieczy potrzeby Zamawiającego, jednocześnie umożliwi Wykonawcy możliwość poprawnej realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29: Dotyczy § 5 projektu umowy:

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzemienia § 2 ust. 2.3, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest:
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
5. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie używał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany.
7. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
8. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
9. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
10. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
11. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
12. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 4.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapisy w § 5 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Strony zgodnie oświadczają, iż realizacja przedmiotu umowy odbywać się będzie poprzez dokonywanie dostaw do magazynu Wykonawcy, utworzonego na terenie Zamawiającego (zwany dalej „Magazynem”). Wykonawca zapewni wyposażenie magazynu w asortyment rozmiarowy przedmiotu umowy uzgodniony z przedstawicielem Zamawiającego w terminie do **5 dni roboczych** od daty zawarcia umowy oraz zapewni każdorazowe uzupełnianie magazynu po zużyciu poszczególnego asortymentu znajdującego się w magazynie, w terminie **24 godzin** od otrzymania zamówienia lub protokołu zużycia, przesyłanego przez Zamawiającego faksem na nr lub e-mailem na adres:, z zastrzeżeniem ust. 10. Własność przedmiotu umowy przechodzi na Zamawiającego z chwilą wykorzystania go w działalności

lecniczej (zużycia). Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności.

- 1.1 Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest:
- 1.2 Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
- 1.3 Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
- 1.4 W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
- 1.5 W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie używał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
- 1.6 Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
- 1.7 Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
- 1.8 Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
- 1.9 Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
- 1.10 Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 4.”

Pytanie 30: Dotyczy projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych w paragrafie § 7 ust. 2. Naszym zdaniem, wysokość przedstawionych kar umownych jest zbyt wygórowana. Wnosimy zatem o zmianę zapisu wg poniższej propozycji:

„W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień (24 godziny) opóźnienia ponad terminy określone w § 5 ust. 1 umowy”.

Taka kwota / zapis dotyczący kar umownych, w pełni odpowiada funkcji kompensacyjno – odszkodowawczej stymulującej wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania i nie odbiega swą wysokością od kwot ogólnie przyjętych w umowach o udzielenie zamówienia publicznego na podobny asortyment.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany projekt umowy w nowym pliku pn. „Załącznik nr 5 Wzory umów wersja 2”.

Pytanie 31: Dotyczy Rozdziału V SIWZ:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie wymaganego terminu realizacji przedmiotu zamówienia. W przywoływanym rozdziale SIWZ Zamawiający podaje 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy, natomiast w § 2 projektu umowy jest: „...24 miesiące”. W związku z powyższym wnosimy jak we wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis SIWZ w Rozdziale V – TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie 24 miesięcy, licząc od daty zawarcia umowy”.

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis SIWZ w Rozdziale II – POSTANOWIENIA OGÓLNE, który otrzymuje brzmienie:

LICZBA CZĘŚCI ZAMÓWIENIA	60
--------------------------	----

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 2018-08-22 do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 2018-08-22, godz. 10:30.

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w SIWZ w pkt XII pkt 18 „SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERT”:

18. Oferta powinna być umieszczona w kopercie oznakowanej w sposób następujący:

Zamawiający:	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny.
Wykonawca – nazwa i adres	
Tryb postępowania	Przetarg nieograniczony – art. 39 ustawy PZP
Znak postępowania	ZP-854-2018
Nazwa postępowania	Dostawa endoprotez, implantów, materiałów i biomateriałów do rekonstrukcji ortopedycznych
Nie otwierać przed	2018-08-22

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w SIWZ w pkt XIII „Miejsce i termin składania ofert”, który otrzymuje następujące brzmienie:

Miejsce składania ofert	Sekretariat Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny
Termin składania ofert	2018-08-22 godzina 10:00
Termin otwarcia ofert	2018-08-22 godzina 10:30

1. Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę.
2. W przypadku złożenia oferty po upływie wskazanego terminu składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę Wykonawcy.

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Ewa Stępień